

s. Anna Czajkowska WDC

NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH „DE PROFUNDIS” (por. Ps 130)

Pieśń: Boże, Sędzio sprawiedliwy (*lub inna pieśń żałobna*)

Znak krzyża: W imię Ojca, i Syna, i Ducha Św. Amen
Ojczy nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu...,

Na dużych paciorkach różańca:

I

Prowadzący: Z głębokości wołam do Ciebie, Panie,
Wszyscy: Panie wysłuchaj głosu mego

P: Miłosierny Ojczy, Tobie ufamy,
W: Tobie zmarłych powierzamy.

P: Matko Miłosierdzia, Tobie ufamy,
W: Tobie zmarłych powierzamy.

Na małych paciorkach różańca:

P: Wieczny odpoczynek racz im dać Panie,
W: a światłość wiekuista niechaj im świeci. (10 razy)

lub

P: Okaż, Panie, miłosierdzie wszystkim zmarłym
W: i daj im wieczny odpoczynek. (10 razy)

lub

P: Dobry Jezu, a nasz Panie,
W: daj im wieczne spoczywanie. (10 razy)

II

P: Nachyl swe ucho
W: na głos mojego błagania.

III

P: Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, Panie,
W: Panie któż się ostoi?

IV

P: Ale Ty udzielasz przebaczenia,
W: aby Ci ze czcią służyło.

V

P: Pokładam nadzieję w Panu,
W: dusza moja pokłada nadzieję w Jego słowie,

VI

P: Dusza moja oczekuje Pana,
W: bardziej niż strażnicy poranka.

VII

P: Bardziej niż strażnicy poranka
W: niech Izrael wygląda Pana

VIII

P: U Pana jest bowiem łaska,
W: u Niego obfite odkupienie.

IX

P: On odkupi Izraela
W: ze wszystkich jego grzechów.

X

P: Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu
W: Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków.
Amen

Pieśń: Witaj Królowo, Matko Miłosierdzia

Boże Sędzio sprawiedliwy, usłysz nasze wołanie
Bądź dla zmarłych litościwy, okaż im zmiłowanie
Odpuść kary, daruj grzechy duszom zmarłych Twych wiernych,
Błogiej udziel im pociechy, w mękach ognia niezmiernych

Myśl jest święta i zbawienna, mdlić się za zmarłymi,
Tobie Boże rzecz przyjemna, zlitowanie nad nimi.
Przeto nie gardź modlitwami, Boże wszelkiej litości,
Zmiłuj się nad dłużnikami, Twojej sprawiedliwości.

O Baranku, któryś zgładził grzechy świata całego,
Obyś wszystkich nas wprowadził do żywota wiecznego.
Niech też dusze zmarłych wiernych Twojej doznają litości,
Które w mękach swych niezmiernych gładzą swe ułomności.

Uśmierz sprawiedliwość srogą, z miłosierdzia swojego,
Krwią i męką swoją drogą Ojca prześlągaj swego.
Żary czyścica ugaś, Panie. Odpuść im nieprawości,
Niechaj mają spoczywanie, wśród niebieskiej radości.

Racz wiekuiste dać odpoczywanie

Duszom umarłych, najłaskawszy Panie,
A światłość wieczna niechaj im przyświeca,
Niech oglądają Tve najświętsze lica.

Uwolnij, Panie, wiernych zmarłych dusze,
W Twym miłosierdziu, daruj im katusze;
Niech im Twa łaska, miłosierny Boże,
Ujść Twego gniewu w sądu dzień pomoże.

Słodki Baranku, Zbawicielu Panie!
Racz im udzielić w niebie pomieszkanie

I w wiekuistej pozwól im światłości,
Oglądać Ciebie w wiecznej szczęśliwości.

Przybądźcie z nieba na głos naszych modlitw,
Mieszkańcy chwały, wszyscy Święci Boży;
Z obłoków jasných zejździe aniołowie,
Z rzeszą zbawionych spieszcie na spotkanie,

Ref. Anielski orszak niech **ich** dusze przyjmie,
Uniesie z ziemi ku wyżynom nieba,
A pieśń zbawionych niech **je** zaprowadzi,
Aż przed oblicze Boga Najwyższego

Niech **was** przygarnie Chrystus uwielbiony,
On wezwał **zmarłych** do królestwa światła.
Niech na spotkanie w progach Ojca domu
Po **wszystkich** wyjdzie litościwa Matka

Promienny Chryste, Boski Zbawicielu,
Jedyne światło, które nie zna zmierzchu,
Bądź dla **Twych dzieci** wiecznym odpocznieniem,
Pozwól oglądać chwały Twej majestat.

Witaj, Królowo, Matko Miłosierdzia,
Życie słodczy i nadziejo nasza witaj!
Do Ciebie wołamy wygnańcy, synowie Ewy;
Do Ciebie wzdychamy jęcząc i płacząc na tym łez padole.
Przeto, Orędowniczko nasza,
One miłosierne oczy Twoje na nas zwróć,
A Jezusa, błogosławiony owoc żywota Twojego,
Po tym wygnaniu nam okaż.
O łaskawa, o litościwa, o słodka Panno Maryjo!